
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В.МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 2'ЫО. Ю11 г. Белореченск № 382-0

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения осенних
каникул в МБОУ СОШ 3 .

На основании приказа У О МО Белореченский район № 1246 от 
10.10.2022 года «О мерах по обеспечению безопасности в период проведения 
осенних каникул « п р и к а з ы в а ю :
1. Классным руководителям 1-11 классов
1.1 Провести с обучающимися беседы, классные часы, инструктажи по 
вопросам электробезопасности, пожарной, террористической безопасности, 
предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта, 
детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных 
объектах, довести учащимся номера телефонов служб экстренного 
реагирования, ознакомить детей с маршрутами эвакуации в случае 
возникновения ЧС.
1.3 провести родительские собрания на которых разъяснить о необходимости 
осуществления контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно- 
воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, 
предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности, 
правилам поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, 
правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 
транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости 
нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 
неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.
1.4 Обеспечить занятость детей в каникулярный период времени ( 
проведение мероприятий спортивной направленности, внеурочная 
занятость), особое внимание уделить состоящим на профилактическом учете, 
детям -сиротам, детям оставшимся без попечения родителей, находящимся в 
ТЖС.
2. Заместителю директора по АХР Дроздовой Е.В.



2.1 Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о 
недопустимости нарушения режима работы образовательной организации.
3. Работнику Библиотеки Шакуле Ю.Е., учителю информатики Ефременко 
И.Н.
3.1 Обеспечить работу библиотеки и кобинета информатики.
4. В случае выявления фактов семейного неблагополучия, о семьях, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, а также обо всех 
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, в 
период проведения каникул, а также выходных и праздничных дней. 
Незамедлительно информировать зам директора по ВР Ткач Э.И.
4. Заместителю директора по ВР Ткач Э.И., заместителю директора по АХР 
Дроздовой Е.В.
4.1 незамедлительно информировать директора МБОУ СОШ 3 Родькину Т.Б. 
обо всех происшествиях связанных с угрозой жизни и здоровья детей и 
работников образовательной организации в период проведения мероприятий.

ГИ Сш а^ yfQ £


